РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

Р Е Ш Е НИ Е

От 12.12.2013г.                                                                           № 57
Шуя

О внесении изменений в Решение Совета

 Шуйского муниципального района от 20 декабря 2012 г. № 78
«О бюджете Шуйского муниципального района на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годы»

           Рассмотрев предложения Администрации Шуйского муниципального района,  руководствуясь Бюджетным кодексом РФ в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений Совет Шуйского муниципального района

Р Е Ш И Л :

           1. Внести изменения в бюджет Шуйского муниципального района на 2013 год:

         Статья 1

          п. 1   литер 1),

          вместо числа  246 476,4 тыс. рублей считать число 249 876,8 тыс. рублей;
          п. 1   литер 2),

          вместо числа 251 064,4 тыс. рублей считать число 254 464,8 тыс. рублей.
      В приложении № 2 Доходы бюджета Шуйского муниципального района по кодам классификации доходов на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы
По графе 2013 год:
По строке 182 Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области вместо числа 21 011,0 тыс. рублей считать число 21 319,7 тыс. рублей;

По строке 182 1 01 02000 01 0000 110 вместо числа 18 447,2 тыс. рублей считать число 18 663,3 тыс. рублей;

По строке 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением   доходов, в  отношении   которых исчисление  и  уплата  налога  осуществляются в соответствии  со статьями  227,  227.1  и   228 Налогового кодекса вместо числа 18 128,2 тыс. рублей считать число 18 244,7 тыс. рублей;

По строке 182 1 01 02040 01 0000 110 Налог  на   доходы   физических   лиц   в   виде фиксированных  авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических  лиц на основании патента вместо числа 102,6 тыс. рублей считать число 202,2 тыс. рублей;

По строке 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности вместо числа 2203,8 тыс. рублей считать число 2296,4 тыс. рублей;

По строке 900 Администрация Шуйского муниципального района вместо числа 9489,7 тыс. рублей считать число 9626,0 тыс. рублей;

По строке  900 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды вместо числа 835,2 тыс. рублей считать число 873,8 тыс. рублей;

По строке 900 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу вместо числа 2737,1 считать число 2809,5 тыс. рублей;

По строке 900 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) вместо числа 2899,4 считать число 2924,7 тыс. рублей;

По строке 037 Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района вместо числа 214 784,9 тыс. рублей считать число 217 740,3 тыс. рублей;

По строке 037 2 00 000000 00 0000 000 безвозмездные поступления вместо числа 214 784,9 тыс. рублей считать число 217 740,3 тыс. рублей;

По строке 037 2 02 02000 00 0000 151 вместо числа 41 801,6 тыс. рублей считать число 41 803,0 тыс. рублей;

По строке 037 2 02 02999 05 0000 151 вместо числа 34 253,0 тыс. рублей считать число 34 254,4 тыс. рублей;

По строке 037 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на дополнительное финансирование мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ивановской области вместо числа 1571,3 тыс. рублей считать число 1572,7 тыс. рублей;

По строке 037 2 02 03000 00 0000 151 вместо числа 63 304,6 тыс. рублей считать число 66 258,6 тыс. рублей;

По строке  037 2 02 03024 05 0000 151 вместо числа 62 121,9 тыс.рублей считать число 65 075,9 тыс. рублей;
По строке  037 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях в части  финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов) вместо числа 54 241,7 тыс.рублей считать число 56 627,9 тыс. рублей;
По строке  037 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного, начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования в имеющих государственную аккредитацию негосударственных общеобразовательных учреждениях в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда педагогических работников, расходов на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы вместо числа 2638,6 тыс.рублей считать число 2930,3 тыс. рублей;
По строке  037 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования вместо числа 1542,9 тыс.рублей считать число 1819,0 тыс. рублей;
По строке ВСЕГО ДОХОДОВ вместо числа 246 476,4 тыс. рублей считать число 249 876,8 тыс. рублей.
В приложении № 4 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы
по графе 2013 год: по кодам
00001050000000000500 вместо числа  -246 476,4 тыс. рублей считать число
-250 026,8 тыс. рублей
00001050000000000600 вместо числа 251 064,4 тыс. рублей считать число  254 964,8 тыс. рублей

00001050200000000500 вместо числа -246 476,4 тыс. рублей считать число

-250 026,8 тыс. рублей

00001050201000000510 вместо числа  -246 476,4 тыс. рублей считать число

-250 026,8 тыс. рублей

00001050201050000510 вместо числа  -246 476,4 тыс. рублей считать число

-250 026,8 тыс. рублей

00001050200000000600 вместо числа 251 064,4 тыс. рублей  считать число 254 964,8 тыс. рублей

00001050201000000610 вместо числа 251 064,4 тыс. рублей считать число  254 964,8  тыс. рублей

00001050201050000610 вместо числа 251 064,4 тыс. рублей считать число  254 964,8 тыс. рублей

            В приложении № 5 Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
по графе 2013 год: по кодам
03701050000000000500 вместо числа  -246 476,4 тыс. рублей считать число

-250 026,8 тыс. рублей

03701050000000000600 вместо числа 251 064,4 тыс. рублей считать число  254 964,8 тыс. рублей

03701050200000000500 вместо числа  -246 476,4 тыс. рублей считать число

-250 026,8 тыс. рублей

03701050201000000510 вместо числа  -246 476,4 тыс. рублей считать число

-250 026,8 тыс. рублей

03701050201050000510 вместо числа  -246 476,4 тыс. рублей считать число

-250 026,8 тыс. рублей

03701050200000000600 вместо числа 251 064,4 тыс. рублей считать число  254 964,8 тыс. рублей

03701050201000000610 вместо числа 251 064,4  тыс. рублей считать число  254 964,8 тыс. рублей

03701050201050000610 вместо числа 251 064,4 тыс. рублей считать число  254 964,8 тыс. рублей

           В Приложении № 6 Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2013 год
По Администрации Шуйского муниципального района:

По строке 900 0000 0000000 000 вместо числа 71 631,3 тыс. рублей  считать  число 71 731,3 тыс. рублей;

По строке 900 0100 0000000 000 вместо числа 22939,6 тыс. рублей  считать  число 23034,1 тыс. рублей;

По строке 900 0104 0020400 000 вместо числа 19387,4 тыс. рублей  считать  число 19527,4 тыс. рублей;

По строке 900 0104 0020400 121 вместо числа 12896,5 тыс. рублей  считать  число 12936,1 тыс. рублей;

По строке 900 0104 0020400 122 вместо числа 2,6 тыс. рублей  считать  число 3,0 тыс. рублей;

По строке 900 0104 0020400 242 вместо числа 587,8 тыс. рублей  считать  число 701,8 тыс. рублей;

По строке 900 0104 0020400 244 вместо числа 5800,7 тыс. рублей  считать  число 5809,7 тыс. рублей;

По строке 900 0113 0000000 000 вместо числа 2009,2 тыс. рублей  считать  число 1963,7 тыс. рублей;

По строке 900 0113 0900200 000 вместо числа 1213,2 тыс. рублей  считать  число 1139,4 тыс. рублей;

По строке 900 0113 0900200 244 вместо числа 907,3 тыс. рублей  считать  число 833,5 тыс. рублей;

По строке 900 0113 7950000 000 вместо числа 37,6 тыс. рублей  считать  число 65,9 тыс. рублей;

По строке 900 0113 7950013 244 вместо числа 37,6 тыс. рублей  считать  число 65,9 тыс. рублей;

По строке 900 0400 0000000 000 вместо числа 11382,1 тыс. рублей  считать  число 11481,0 тыс. рублей;

По строке 900 0409 0000000 000 вместо числа 10707,0 тыс. рублей  считать  число 10805,9 тыс. рублей;

По строке 900 0409 6000200 000 вместо числа 4654,2 тыс. рублей  считать  число 4753,1 тыс. рублей;

По строке 900 0409 6000200 244 вместо числа 4654,2 тыс. рублей  считать  число 4753,1 тыс. рублей;

По строке 900 0500 0000000 000 вместо числа 22729,9 тыс. рублей  считать  число 22631,0 тыс. рублей;

По строке 900 0502 0000000 000 вместо числа 22729,9 тыс. рублей  считать  число 22631,0 тыс. рублей;

По строке 900 0502 3510000 000 вместо числа 2970,0 тыс. рублей  считать  число 2871,1 тыс. рублей;

По строке 900 0502 3510500 000 вместо числа 2970,0 тыс. рублей  считать  число 2871,1 тыс. рублей;

По строке 900 0502 3510500 244 вместо числа 2970,0 тыс. рублей  считать  число 2871,1 тыс. рублей;

По строке 900 0707 4310100 244 вместо числа 102,1 тыс. рублей  считать  число 79,1 тыс. рублей;

По строке 900 1000 0000000 000 вместо числа 2483,6 тыс. рублей  считать  число 2489,1 тыс. рублей;

По строке 900 1001 0000000 000 вместо числа 743,1 тыс. рублей  считать  число 748,6 тыс. рублей;

По строке 900 1001 4910000 000 вместо числа 743,1 тыс. рублей  считать  число 748,6 тыс. рублей;

По строке 900 1001 4910100 244 вместо числа 10,8 тыс. рублей  считать  число 16,3 тыс. рублей.

По Управлению образования администрации Шуйского муниципального района:
По строке 909 0000 0000000 000 вместо числа 166 764,9 тыс. рублей считать  число 170 154,4 тыс. рублей;

По строке 909 0700 0000000 000 вместо числа 165222,0 тыс. рублей считать  число 168 335,4 тыс. рублей;

По строке 909 0701 0000000 000 вместо числа 49797,4 тыс. рублей считать  число 50149,4 тыс. рублей;

По строке 909 0701 4209901 000 вместо числа 41003,5 тыс. рублей считать  число 41355,5 тыс. рублей;

По строке 909 0701 4209901 611 вместо числа 30184,6 тыс. рублей считать  число 30414,6 тыс. рублей;

По строке 909 0701 4209901 621 вместо числа 10155,1 тыс. рублей считать  число 10277,1 тыс. рублей;

По строке 909 0701 4202100 611 вместо числа 991,8 тыс. рублей считать  число 1039,4 тыс. рублей;

По строке 909 0701 4202100 621 вместо числа 354,2 тыс. рублей считать  число 306,6 тыс. рублей;

По строке 909 0701 6190100 611 вместо числа 3326,2 тыс. рублей считать  число 3615,6 тыс. рублей;

По строке 909 0701 6190100 621 вместо числа 3671,7 тыс. рублей считать  число 3382,3 тыс. рублей;

По строке 909 0702 0000000 000 вместо числа 107679,2 тыс. рублей считать  число 110 501,8 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4219901 000 вместо числа 41290,5 тыс. рублей считать  число 41 403,8 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4219901 111 вместо числа 2291,9 тыс. рублей считать  число 2381,7 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4219901 112 вместо числа 3,6 тыс. рублей считать  число 1,7 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4219901 242 вместо числа 179,9 тыс. рублей считать  число 209,9 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4219901 244 вместо числа 9892,6 тыс. рублей считать  число 9858,0 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4219901 852 вместо числа 31,4 тыс. рублей считать  число 61,4 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4230000 000 вместо числа 2674,8 тыс. рублей считать  число 2704,8 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4230000 621 вместо числа 2674,8 тыс. рублей считать  число 2704,8 тыс. рублей;

По строке 909 0702 0000000 000 вместо числа 60 865,6 тыс. рублей считать  число 63 544,9 тыс. рублей;

По строке 909 0702 6060000 000 вместо числа 1571,3 тыс. рублей считать  число 1572,7 тыс. рублей;

По строке 909 0702 6060000 244 вместо числа 283,8 тыс. рублей считать  число 260,6 тыс. рублей;

По строке 909 0702 6060000 611 вместо числа 1336,7 тыс. рублей считать  число 1312,1 тыс. рублей;

По строке 909 0702 6130172 000 вместо числа 54 241,7 тыс. рублей считать  число 56 627,9 тыс. рублей;

По строке 909 0702 6130172 111 вместо числа 10528,0 тыс. рублей считать  число 11015,2 тыс. рублей;

По строке 909 0702 6130172 112 вместо числа 35,6 тыс. рублей считать  число 30,0 тыс. рублей;

По строке 909 0702 6130172 242 считать  число 149,6 тыс. рублей;

По строке 909 0702 6130172 244 вместо числа 434,7 тыс. рублей считать  число 596,5 тыс. рублей;

По строке 909 0702 6130172 611 вместо числа 43 243,4 тыс. рублей считать  число 44 836,6 тыс. рублей;

По строке 909 0702 6130200 000 вместо числа 2638,6 тыс. рублей считать  число 2930,3 тыс. рублей;

По строке 909 0702 6130200 630 вместо числа 2638,6 тыс. рублей считать  число 2930,3 тыс. рублей;

По строке 909 0709 0000000 000 вместо числа 7125,5 тыс. рублей  считать  число 7064,3 тыс. рублей;

По строке 909 0709 0020000 000 вместо числа 2963,0 тыс. рублей  считать  число 2996,5 тыс. рублей;

По строке 909 0709 0020400 000 вместо числа 2963,0 тыс. рублей  считать  число 2996,5 тыс. рублей;

По строке 909 0709 0020400 122 вместо числа 2,9 тыс. рублей  считать  число 2,7 тыс. рублей;

По строке 909 0709 0020400 244 вместо числа 35,3 тыс. рублей  считать  число 28,8 тыс. рублей;

По строке 909 0709 4520000 000 вместо числа 4122,3 тыс. рублей  считать  число 4067,8 тыс. рублей;

По строке 909 0709 4529900 000 вместо числа 4122,3 тыс. рублей  считать  число 4067,8 тыс. рублей;

По строке 909 0709 4529900 121 вместо числа 1213,3 тыс. рублей  считать  число 1103,3 тыс. рублей;

По строке 909 0709 4529900 244 вместо числа 2468,3 тыс. рублей  считать  число 2523,8 тыс. рублей;
По строке 909 1000 0000000 000 вместо числа 1542,9 тыс. рублей  считать  число 1819,0 тыс. рублей;

По строке 909 1004 0000000 000 вместо числа 1542,9 тыс. рублей  считать  число 1819,0 тыс. рублей;

По строке 909 1004 5201000 000 вместо числа 1542,9 тыс. рублей  считать  число 1819,0 тыс. рублей;

По строке 909 1004 5201000 321 вместо числа 99,0 тыс. рублей  считать  число 375,1 тыс. рублей.

По Финансовому управлению администрации Шуйского муниципального района:

По строке 037 0000 0000000 000 вместо числа 6236,2 тыс. рублей считать  число 6147,1 тыс. рублей;

По строке 037 0100 0000000 000 вместо числа 4943,2 тыс. рублей считать  число 4843,2 тыс. рублей;

По строке 037 0106 0000000 000 вместо числа 4693,2 тыс. рублей считать  число 4593,2 тыс. рублей;

По строке 037 0106 0020400 000 вместо числа 4693,2 тыс. рублей считать  число 4593,2 тыс. рублей;

По строке 037 0106 0020400 242 вместо числа 600,0 тыс. рублей считать  число 583,0 тыс. рублей;

По строке 037 0106 0020400 244 вместо числа 361,1 тыс. рублей считать  число 311,1 тыс. рублей;

По строке 037 0106 0020400 851 вместо числа 35,0 тыс. рублей считать  число 2,0 тыс. рублей;

По строке 037 0400 0000000 000 вместо числа 1293,0 тыс. рублей считать  число 1303,9 тыс. рублей;

По строке 037 0409 0000000 000 вместо числа 1293,0 тыс. рублей считать  число 1303,9 тыс. рублей;

По строке 037 0409 6000200 540 вместо числа 1293,0 тыс. рублей считать  число 1303,9 тыс. рублей.

По строке ИТОГО вместо числа  251 064,4 тыс. рублей считать число 254 464,8 тыс. рублей.

-  Приложение № 2 Доходы бюджета Шуйского муниципального района по кодам классификации доходов на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы, изложить в новой редакции.

-
Приложение № 4 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы, изложить в новой редакции.

-
Приложение № 5 Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района, с указанием объемов, администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, изложить в новой редакции.

-
Приложение № 6 Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2013 год, изложить в новой редакции.

          2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликования.

    Глава Шуйского

муниципального района                                                                  С.А.Бабанов